UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL 05/2017

LISTA DE SELECIONADOS
NÚCLEO DE ENSINO DE MÚSICA

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-
Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da seleção para o Núcleo de Ensino de
Música da UFERSA, conforme Anexo I.

1. MATRÍCULA

1.1. Os alunos contemplados deverão comparecer impreterivelmente

nos dias 04 e 05 de julho de 2017, entre os horários 08:00 às 11:00

e 14:00 às 17:00 com a seguinte documentação:

1.1.1. Cópia do RG ou CNH

1.1.2. 01 foto 3x4

1.2. Caso o aluno não compareça no dia e horário estabelecidos no item

5.1 do edital 05/2017 – PROEC/UFERSA, para a confirmação da

matrícula, a vaga será preenchida pelo respectivo candidato

suplente.

1.3. Locais de matrícula

CIDADE LOCAL

Mossoró
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da UFERSA.
Av. Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva, Mossoró, RN,
Campus Leste.

Pau dos Ferros
Casa de Cultura Joaquim Correia
Praça da Matriz 157, Centro, Pau dos Ferros.

Angicos
Campus da UFERSA
Secretaria da Direção do Campus

2. INÍCIO DAS AULAS

2.1. As aulas terão início a partir de 10 de julho de 2017, conforme

cronograma divulgado no ato da matrícula.

Mossoró, 29 de junho de 2017.

Prof. Rodrigo Sérgio Ferreira de Moura
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

ANEXO I

CORAL INFANTIL

1 MARIA LETÍCIA DOS SANTOS HERCULANO

2 EMILLY KAROLINE DE PAULA FERNANDES

3 FRANCISCA JULIMARIA FREIRE NOGUEIRA

4 LAVÍNIA HOLANDA FONTES

5 FELIPE DE AZEVEDO SILVA RIBEIRO

6 VICTOR DE SOUZA MENDES

7 KEVIN SILVA FILGUEIRA

8 LORENA REBECA ARAUJO JANUARIO

9 HELOISY DE BRITO GADELHA

10 ANA ISABEL DE ALMEIDA MARTINS

11 GABRIEL ERICK JESUS MAIA MEDEIROS

12 ANA RAQUEL DE ALMEIDA MARTINS

PRÁTICA CORAL

1 ALBERTO LOPES OTAVIANO

2 DÉLIZ ARAÚJO OTAVIANO

3 ANTÔNIO ÍRIS ELEUTÉRIO DE SOUZA

4 FRANCISCO JEFFERSON SANTIAGO BRITO

5 MARIA DA SAÚDE DE SOUSA ALVES

6 FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAÚJO MELO

7 LIDIÃ MITLA FREIRE DE OLIVEIRA ALVES

8 MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA

9 MARIA RAFAELA SOARES DA SILVA

10 FRANCISCO ASSIS NOGUEIRA NETO

11 FRANCISCO VARDER BRAGA JUNIOR

12 ANNA LETICIA BARBOSA REGO

13 HULDA NUNES DA PAZ BEZERRA

14 PATRÍCIA DANIELE DA PAZ BEZERRA

15 MARIA DE LOURDES GAMELEIRA NUNES

16 MARIA GILVANIA DE ARAÚJO PEIXOTO

17 MÍSSOLA AREZZA BEZERRA DA COSTA

18 ANTÔNIA NEUMA BATISTA DE SOUSA

19 EVANO MARLEY LOPES DA COSTA

20 JOSÉ BEZERRA DA SILVA

21 ANTÔNIO WEBERTON MACIEL DE AMORIM

22 MYLLA MODESTO COSTA

23 PAMELA JANICLEIA DE ARAUJO FERNANDES

24 MARIA SOLANGE DOS SANTOS COSTA

25 DOUGLAS ALMEIDA DA SILVA

26 CARLOS DYEGO ALMEIDA DA SILVA

27 ALCÉSTER DIEGO COELHO LIMA

28 LORENA GABRIELA DA FONSECA

29 YURI SPALLANZANE DE GÓIZ ALENCAR

30 JOSÉ MATHEUS BARBOSA DE SOUSA

31 FRANCISCA ELISÂNGELA MANIÇOBA

32 ROGACIANO BATISTA DA SILVA

33 MARTA LÚCIA DE ARAÚJO GÓIS

PRÁTICA DE CONJUNTO EM MPIB

1 JOSÉ ALLEFY DA SILVA

2 SALATIEL DANTAS SILVA

3 JOSÉ EDUARDO SANTOS BARBOZA DA SILVA

4 CLAUDIO HERCULLES SILVA DE MELO

5 RODRIGO SOARES GRANGEIRO

6 ISABELA FERNANDA VIEIRA DE OLIVEIRA

7 MAYK SOUZA OLIVEIRA

8 FRANCISCO TACIO DE OLIVEIRA JUNIOR

9 HUGO DAMMACCAFET OLIVEIRA MOTA

10 GABRIELA MENDES BARROS

11 ALAN ROMMEL RODRIGUES VERAS

12 JOÃO PAULO FERNANDES FELIX

13 FRANCISC CLÁUDIO ARRAUJO GÓIS

14 CRISLANY KARLA DE OLIVEIRA ROCHA

VIOLÃO INICIANTE/TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL – MOSSORÓ

1 ÉBERTE VALTER DA SILVA FREITAS

2 MARIA LUIZA LIMA DE ARAUJO

3 FERNANDA BEZERRA DE OLIVEIRA

4 JOSEANNA DE PAIVA ALVES

5 ANGÉLICA LÁZARO DA CUNHA

6 MILCA ALCANTARA LÔPO

7 VALDER FELIPE ALCANTARA FERREIRA

8 FRANCISCO EDSON GOMES DE MORAIS JÚNIOR

9 FRANCISCA JOSIELE COSTA DE MELO

10 GABRIEL VINICIUS JESUS MAIA MEDEIROS

11 FRANCISCO EDIVINO LOPES DA SILVA

12 ANA BEATRIZ FREITAS OLIVEIRA

13 RAPHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES

14 RAFAEL DA SILVA DA CUNHA

15 FERNANDA COSTA DE MEDEIROS

16 MARIA DA NATIVIDADE TAVARES DA CRUZ

17 SOFIA DE OLIVEIRA CABRAL

18 ISAAC DE MELO ALVES

19 MARIA BEATRIZ FAGUNDES FERREIRA

20 BRUNA CASTRO CESARIO

21 MARIA CLARA DE OLIVEIRA GE

22 PAULO VITOR MEDEIROS DA SILVA

23 FABIANO RODRIGUES MAXIMINO

24 FABIO CESAR DA SILVA JÚNIOR

25 RHAYAN ROCHA RAMALHO

26 ALEXSANDRA MEIRA DE VASCONCELOS OLIVIEIRA

27 EMANUELA MAYARA DE OLIVEIRA PEREIRA MAXIMINO

28 LUÍS FLÁVIO BATISTA

29 MARIA DE SOUZA NOGUEIRA

30 JOSE ANTONIO DA SILVA

31 REBECA MONIQUE SILVA FRUTUOSO

32 JÉSSICA ESTER FRUTUOSO DE SOUZA

33 FRANCISCA ITLA DE ARAÚJO SILVA

34 IGOR SARAIVA BRASIL

35 ROOSEVELT JUNIOR SALES JUNIOR

36 MÁRIO GLEISSE DAS CHAGAS MARTINS

37 MARIA ALZENIR DE SOUSA

38 LÁZARO FABRÍCIO DE FRANÇA SOUZA

39 MARCOS VINICIUS DE CASTRO FREIRE

40 KARLA RAPHAELA CARDOSO

VIOLÃO INICIANTE/TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL - ANGICOS

1 TALITA AZEVEDO DE ANDRADE

2 IAGO SINESIO FERRIS DA SILVA

3 JÚLIA KALLYNE DA SILVA BELMIRO

4 RITA REGINA DE ASSUNÇÃO SOUZA

5 SHIRLEY MONIANNY DE SOUZA DANTAS

6 ANNIELLE RICHELLE DE ASSUNCAO SOUZA GUILHERME

7 FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE

8 RAIMUNDO LEANDRO ANDRADE MARQUES

9 SILEIDE DE OLIVEIRA RAMOS

10 CARLOS ZAMIR FERNANDES DE ARAUJO

11 JÉSSICA MURIENNY SOUZA MEDEIROS

12 ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

13 HUDSON ALVES BATISTA DA COSTA

14 FRANCISCO CLEITON DO NASCIMENTO MEDEIROS

15 DANIEL DÉNISON DE SOUZA

16 JOÃO VICTOR PEREIRA BATISTA

17 VICENTE MENDES DA SILVA NETO

18 RHODOLPHO ARAUJO PIRES

19 JOÃO BATISTA DA SILVA COSTA FILHO

20 IOLANDA WALESSA DA SILVA

21 PATRICIO DE ALENCAR SILVA

22 RAFAELA KARLA FILGUEIRA DE ARAÚJO

23 LUCYANNA LUARA SILVA PESSOA

24 MARIO JOSÉ PEREIRA DOS ANJOS

25 TALITA GEÓRGIA DA CUNHA

26 PEDRO MIGUEL RIBEIRO CAVALCANTE

27 VERLANIA BARRETO DA SILVA

28 JONAS ELIAB DOS SANTOS DA SILVA

29 ROSIMERE BEZERRA DANTS

30 BRENDA BEATRIZ DE ARAÚJO MEDEIROS

VIOLÃO INICIANTE/ TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL - PAU DOS FERROS

1 ISABELLE CRISTINA MARQUES DE SALES

2 TEREZA RAQUEL FRANÇA FERREIRA

3 LUCAS ALVES FERNANDES

4 MARCIO RICARDO OLIVEIRA FREITAS

5 AMELIA DE AQUINO FERNANDES OLIVEIRA

6 LÁZARO RÔMULO DE SOUZA

7 JOÃO MARCOS DO NASCIMENTO

8 ANTONIA PATRICIA DIAS CHAVES

9 VINICIUS DIÓGENES PAIVA

10 ALEX KAUAN DE OLIVEIRA LIMA

11 MARCELO HENRIQUE MESQUITA DA SILVA

12 FRANCISCO TONY ERICK GERMANO

13 MOIZES DIAS DE OLIVEIRA NETO

14 FRANCISCO CARLOS GURGEL DA SILVA SEGUNDO

15 JACIMÁRIA FONSECA DE MEDEITOS

16 JOSE HALLYSON MAIA FRANCO

17 FRANCISCO MILIANO BARBOSA FREITAS

18 GILBERLANDIA MORAIS PINHEIRO

19 MATHEUS JARDELL BARBOSA FREITAS

20 RAQUEL RIBEIRO DA SILVA

21 KLEBSON DAVI DE SOUZA MAGALHÃES

22 GLERISTON MARCOS DE LIMA

23 WESLEY DE OLIVEIRA SANTOS

24 ALBERTO ASSIS MAGALHÃES

25 VIVIANE MIRELA ADELINO

26 JOSÉ VIVALDO MACHADO FERNANDES JÚNIOR

27 SARA GUIMARAES NEGREIROS

28 YAN LOIOLA DE ALENCAR

29 RODRIGO SOARES SEMENTE

VIOLÃO INTERMEDIÁRIO/TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL - MOSSORÓ

1 DAVID APARECIDO ALVES SILVA

2 JOHN BJORNISON DE FRANÇA GOMES

3 LIEBSON HENRIQUE BEZERRA LOPES

4 MAGDIEL ALCANTARA LOPO

5 JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA

6 ANTONIO FRANCIMAR LÔPO DA SILVA

7 JULIANA DA SILVA IBIAPINA CAVALCANTE

8 ANNISON RIBEIRO DE OLIVEIRA LOPES

9 PATRICIA LOUISE DOS SANTOS MEDEIROS

10 RITA PATRÍCIA CRUZ DE ANDRADE

11 WILLIAM BRUNO DA SILVA

12 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS PAIVA MOURA

13 FLAVIO MARTINS DA SILVA

14 WILKSON DARTHAYAN CÂMARA LIMA ALVES DE SENA

15 SAMUEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA JÚNIOR

16 ANA CLARA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA

17 DIEGO AUGUSTO DE SOUSA FILGUEIRA

18 JOÃO VICTOR DA COSTA RODRIGUES

19 FRANCINILDO BATISTA DA SILVA

20 FRANCISCO JEAN DA SILVA SANTOS

21 FRANCISCO GILBERTO CARDOSO DE ANDRADE FILHO

22 DIEGO DE LIMA SOUSA

23 ANTONIO GEORGE DE OLIVEIRA FILHO

24 VICTOR BENOISTON JALES DE OLIVEIRA

25 PEDRO THIAGO VILELA DE MENDONÇA

26 LUANA KARINA PESSOA DE LIMA

27 MATHEUS DE MELO MENDONÇA

28 JOELMA DE SOUZA SILVA

29 MAISA OLIVEIRA DE FREITAS

30 LUCAS DE OLIVEIRA BANDEIRA

VIOLÃO INTERMEDIÁRIO/TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL - ANGICOS

1 GIULIENE PEREIRA LOPES

2 ELMIR DENIS CAMPOS

3 SAYONARA MEDEIROS DA SILVA

4 SAIRO RAONÍ DOS SANTOS

5 ODRANO AVILA MEDEIROS DE ARAUJO

6 DAVI TORRES DE LIMA

7 JOELKA MARIA DA CONCEIÇÃO DA ROCHA SILVA

8 JACKELINY DA SILVA MOURA

9 EMMANUEL MESSIAS DA SILVA COSTA

10 TAYANE MARQUES DOS SANTOS

11 DAIANE SANTOS DE OLIVEIRA

12 ROGERIO GONDIM DE SENA LIMA

13 LUCIANO DE SOUSA XAVIER

14 LUCAS QUERINO DA COSTA BORGES

15 THAISIA KALINE ALVES DE QUEIROZ

16 FRANCISCO DE ASSIS CAXIAS

17 CLAILTON MATEUS NUNES DA SILVA

VIOLÃO INTERMEDIÁRIO/TEORIA E PERCEPÇÃO MUSICAL - PAU DOS FERROS

1 VILCEMAR MAURICIO DE SOUZA

2 JERFFERSON JOHNNY DE AQUINO FÉLIX

3 JESSICA DIOGENES DE MEDEIROS

4 JULIUS VICTORIUS DIOGENES PAIVA

5 RHUANA DENIZIANE HORTÊNCIA DE LIMA E SILVA

6 THIAGO CÉSAR SILVA DE AZEVEDO

7 ANTONIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA

8 CECÍLIA DE AMORIM PEREIRA

9 MARCOS MACIEL BARROS GOMES

10 PAULO DOUGLAS PEREIRA DO NASCIMENTO

11 WAGNER BANDEIRA DA SILVA

12 REINALDO NORONHA MARTINS

13 ANTÔNIO JHOANES BARBOSA FREITAS

14 JULIANA DE CASTRO SOUZA

PRÁTICA DE CONJUNTO EM CHORO

1 HAISSA HUSSEMÂNIA DE FRANÇA GOMES

2 GISELE FERREIRA DE LIMA

3 MATHEUS BARBOSA DO NASCIMENTO

4 JACKSON ANGELL ALVES E SILVA

5 MARLON ORLINDO GONÇALVES

6 ÍTALO SOARES DA SILVA

7 WILLYANE DA SILVA SANTOS

8 JOÃO VICTOR OLIVERIA DE SOUSA

9 JOSIVAN SANTOS DA SILVA

10 LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS

11 EDRIÉLISON LEANDRO MAIA ALVES

12 PEDRO LUCAS FREITAS ARAUJO

13 MARIA IRATELMA PEREIRA

14 GILIARD SOARES DE LIMA

15 JOSE ARAUJO AMARAL

16 PAULO JAMES DE FREITAS